Российская Федерация
Свердловская область

Управление образования Администрации
______ Белоярского городского округа___________________

ПРИКАЗ

« / 3  » 2021 года № ( f  f

О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления
и занятости детей и подростков в каникулярное
время 2021 года

В соответствии с Постановлением Г лавы Белоярского городского округа
от 06.04.2020 № 610 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей в Белоярском городском округе в 2020-2022 годах» (с
изменениями, внесенными Постановлениями главы Белоярского городского
округа от 11.08.2020 №1086, от 21.08.2020 №1123), в целях создания условий
для обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок организации отдыха детей в каникулярное
время в лагерях с дневным пребыванием детей на территории Белоярского
городского округа (Приложение 1).

2. Открыть оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на
базе муниципальных образовательных организаций согласно перечню
оздоровительных лагерей дневного пребывания, оказывающих услуги по
организации отдыха детей в 2021 году на территории Белоярского городского
округа (при наличии санитарно-эпидемиологического заключения
оздоровительной организации) (Приложение 2).

3. Открыть досуговые площадки на базе муниципальных
образовательных организаций согласно дислокации (Приложение 3).

4. Установить стоимость путевки:
4.1. В лагерь с дневным пребыванием детей 3518 рублей, в том числе:

стоимость набора продуктов питания -  3026 рублей, аптечка и культ
обслуживание - 211 рублей расходы на оплату труда - 176 рублей,
хозяйственные расходы - 105 рублей;

4.2. На досуговую площадку - 800 рублей, в том числе стоимость
набора продуктов питания - 750 рублей, культ обслуживание - 50 рублей;

5. Установить продолжительность смены оздоровительных лагерей с
дневным пребыванием детей 21 календарный день, досуговых площадок - 10
рабочих дней.

6. Руководителям образовательных учреждений:

1) подготовить пакеты документов на получение санитарно-
эпидемиологического заключения на оздоровительный лагерь с дневным
пребыванием детей в соответствии с СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи» и предоставить в государственный
орган, осуществляющий санитарно-эпидемиологический надзор, в срок до 16
апреля 2021 года;

2) подготовить пакеты документов для включения в реестр/обновление
сведений в реестре организаций отдыха и оздоровления детей Свердловской
области, утвержденным Постановлением Правительства Свердловской
области от 29.08.2019 № 544-1111);

3) принять оперативные меры по своевременному завершению
запланированных мероприятий по подготовке оздоровительного лагеря с
дневным пребыванием к приему детей и подростков, обратив особое внимание
на обеспечение качественной питьевой водой, соответствие санитарно-
эпидемиологическим требованиям материально-технической базы
пищеблоков, подготовку территории и прилегающей зоны, проведение
противоклещевых обработок с последующим контролем качества и
эффективности проведенных работ, а также проведение профилактических и
дезинсекционных и дератизационных работ в помещениях оздоровительного
лагеря в срок до 31 мая 2021 года;

4) подготовить помещения для лагерей с дневным пребыванием детей
в соответствии с СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи», требованиями пожарной и электробезопасности;

5) обеспечить организацию эффективной воспитательной и
образовательной работы, а также занятий физической культурой, спортом;

6) обеспечить лагерь с дневным пребыванием детей качественными
безопасными продуктами питания и сырьём, соблюдение санитарно-
эпидемиологических требований на всех этапах логистической цепи
обеспечения продовольствием;

7) обеспечить организацию питания в детских оздоровительных
учреждениях с учётом состояния здоровья детей, вводить в рацион питания
пищевые продукты, в том числе хлебопекарную продукцию, обогащённые
витаминами, микро- и макронутриентами;

8) не допускать в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием
детей снижения в рационах детей мяса, молочных продуктов, рыбы, фруктов
и пищевых продуктов, обогащенных микронутриентами, а также уменьшения
объёма порций;

9) включать в муниципальные контракты, договора на продукты
питания требования по обеспечению безопасности продукции;

10) обеспечить лабораторное обследование сотрудников пищеблока с
целью определения возбудителей острых кишечных инфекций бактериальной
и вирусной этиологии;

11) обеспечить соблюдение норм санитарно-эпидемиологического
режима, пожарную безопасность, подготовку и подбор квалифицированного
медицинского, педагогического персонала, а также персонала пищеблоков,
соблюдение правил поведения на воде, профилактику детского травматизма
во время массовых мероприятий, туристских походов, общественно полезных
работ, комплексную безопасность учреждений отдыха и оздоровления детей;

12) обеспечить организацию трудовых отрядов и трудовых бригад
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет включительно;

13) составить карты летней занятости обучающихся образовательного
учреждения, состоящих на учете в ПДН ОП №29 ММО МВД России
«Заречный», КДН и ЗП, ВШУ и предоставить в МБОУ ДО ДЮЦ в срок до 14
мая 2021 года;

14) обеспечить максимальный охват школьников из малоимущих,
многодетных, неблагополучных семей, детей-инвалидов разнообразными
формами труда и отдыха в период летних каникул;

15) обеспечить 100% занятость детей, стоящих на всех видах учета, в
период летней оздоровительной кампании;

16) ежемесячно предоставлять отчет в МБОУ ДО ДЮЦ о расходовании
бюджетных средств в рамках оздоровительной кампании (по отдельному
запросу).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Потапову М.А.,
директора МБОУ ДО ДЮЦ.

Начальник Управления образования Т.В. Мальцева